Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

CONGRATULAMOS OS BOMBEIROS DE IBITINGA PELA PASSAGEM DO DIA NACIONAL
DO BOMBEIRO, COMEMORADO EM 26 DE MAIO, PARABENIZANDO-OS PELA MISSÃO
DE  CUIDAR  DA  SEGURANÇA  DE  NOSSOS  MUNÍCIPES  E  DESEJANDO  ÊXITO  E
CORAGEM NOS TRABALHOS.

Destinatário: Copro de Bombeiros de Ibitinga – Av. Dom Pedro II, 1788 – Centro, Ibitinga –
SP, 14940-622

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento.

No  dia  26  de  maio,  lembramos  anualmente  o  Dia  Nacional  do  Bombeiro.  A  data  visa
homenagear todos os profissionais e respectivas corporações, além de destacar o trabalho e
contribuição destes na proteção das populações e na prestação de cuidados e serviços de
apoio.

Bombeiro  é  todo  aquele  que  de  forma  deliberada  coopera  para  o  bem  da  humanidade.
Bombeiro não é apenas uma profissão, portanto, Bombeiro é ser um missionário a serviço do
próximo, mesmo que este seja desconhecido e desprovido de bens materiais, fama ou beleza.
Ser Bombeiro é ter nas mãos a missão de ajudar e para isso não é necessário credencial,
certificado ou título.

Salvando  vidas  e  riquezas  alheias,  os  bombeiros  são  heróis  anônimos  que  diariamente
somam esforços para ajudar a quem precisar. Dedicam-se à tarefa de salvar e por isso, nada
mais justo do que lembrarmos e valorizarmos esses profissionais essenciais.

Congratulamos  todos  os  Bombeiros  que  fazem  a  diferença  para  o  bem  de  toda  uma
sociedade, deixando os nossos agradecimentos a todo trabalho exercido pelos Bombeiros de
nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 324/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

24
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
74

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
05

/2
02

1
17

:5
3:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

04
0-

F7
3F

-1
37

8-
48

E7
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

24
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
74

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
05

/2
02

1
17

:5
3:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

04
0-

F7
3F

-1
37

8-
48

E7
.

Pag. 2/2